
    Z p r á v a  o  č i n n o s t i  R a d y  o b c e  P í š ť  

2 .  j e d n á n í  

které se uskutečnilo dne 21.11.2022 v 16:00 hodin na Obecním úřadě v Píšti 

Přítomni:  Bc. Fichna, Bartusek, Mgr. Polomská, Mgr. Moric, MBA, Ing. Šebestík 

S ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text 

zveřejňovaných usnesení upraven.   

 

Rada obce Píšť 

I.   Bere na vědomí: 

1. Kontrolu plnění Usnesení č. 1/2022 Rady obce Píšť. 

  Z: Fichna, Bartusek    

2. Zprávu společnosti EKO-KOM, a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, Praha 4 o množství 

odpadů z obalů, které obec Píšť vytřídila v období od 1.7. do 30.9.2022 a předala  

k využití. Celkem se jednalo o 23,891 tun odpadů z obalů (papír, plast, sklo a kovy)  

a obec za toto množství získala včetně zajištění zpětného odběru odměnu v celkové výši 

83.340,16 Kč. 

  Z: Obrusníková, Plaček          

II.   Schválila: 

1. Program 2. jednání Rady obce Píšť. 

  Z: Fichna  

2. Fakturaci Obce Píšť za období do 21.11.2022. 

  Z: Plačková, Obrusníková   

3. Vyhodnocení cenových nabídek na služby: „Rozšíření digitálních forem komunikace obce 

Píšť v rámci podpory efektivní komunikace obcí“: 

- výsledky veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky a služby, zadané v souladu 

s ustanovením § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a Směrnicí  

č. 1/2017 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, kdy veřejným zadavatelem je 

Obec Píšť; podle specifikace k podání nabídek je předmětem zadávacího řízení dodání 

mapového portálu – geografického informačního systému, rozklikávacího rozpočtu a aplikace 

hlášení závad na majetku obce, vše v souladu s akčním plánem realizovaným v rámci 

projektu: „Podpora efektivní komunikace obcí Vřesina, Darkovice, Hať a Píšť s veřejností, 

reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016689, podpořeného z Operačního programu 

Zaměstnanost.  

Na základě výzvy dodavatelům byly posuzovány dvě doručené nabídky uchazečů:  

1. DIGIREGION s.r.o. Zlín, 2. Galileo Corporation s.r.o. Chomutov. 

Podle předložených cenových nabídek a hodnotícího kritéria nebylo možné jednoznačně 

porovnat předložené nabídky, proto hodnotící komise doporučuje vyzvat uchazeče Galileo 

Corporation s.r.o. Chomutov k doplnění nabídky ohledně ročních poplatků za provoz.  
 

Rada obce ukládá písemně vyzvat uchazeče Galileo Corporation s.r.o. Chomutov k doplnění 

informace, zda jsou za nabízené informační systémy a aplikace účtovány roční poplatky za 

jejich provoz či nikoliv a po doplnění informace předložit k opětovnému rozhodnutí. 

 Z: Skiba 

4. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování daňového poradenství č. 1/2009/242/1 mezi 

poradcem – Ing. Jiří Turoň, IČ: 47173548, Havířov-Město a klientem – Obec Píšť, IČ: 

00300560, se sídlem Opavská 58/2, Píšť. 



Předmětem dodatku je navýšení odměny sjednané v článku III. odst. 1, písm. b) smlouvy  

o 1.000,- Kč, bez ohledu na délku zdaňovacího období. Dodatek nabývá účinnosti dnem 

1.1.2023. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

  Z: Fichna, Obrusníková 

5. Pro dodávky energií v objektech koupaliště a minigolfu ve Sportovně rekreačním areálu obce 

Píšť, s odkazem na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 

k podnikání s nájemcem – Richard Svozil, IČ: 08891117, Opava-Kateřinky: 

5.1. Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny mezi dodavatelem – EP ENERGY 

TRADING, a.s., IČ:27386643, Praha 1 a zákazníkem – Obec Píšť. 

Předmětem smlouvy je závazek dodavatele dodávat zákazníkovi elektřinu a distribuční služby 

do odběrného místa zákazníka uvedeného v příloze č. 1 a závazek zákazníka uhradit 

dodavateli řádně a včas cenu za dodávku elektřiny a zajištění distribučních služeb. 

Smlouva se sjednává na dobu určitou do 31.12.2022. 

Cena za sdružené služby dodávky elektřiny se skládá z celkové ceny za dodávku elektřiny,  

z celkové ceny za distribuční služby a ostatních regulovaných plateb dle platné legislativy. 

Celková cena za dodávku elektřiny se vypočítá jako součet jednotkové ceny za dodávku 

elektřiny a ceny za nákup na trhu a zákaznický servis vynásobený celkovou spotřebou 

elektřiny (MWh) v příslušném zúčtovacím období, ke kterému se přičte součin stálého 

měsíčního platu a počtu kalendářních měsíců v příslušném zúčtovacím období. Smluvní 

strany se dohodly na určení jednotkové ceny za dodávku elektřiny, vypočtené na základě ceny 

elektřiny na denním trhu organizovaným operátorem trhu, společností OTE, a.s., IČ: 

26463318, Praha 8, Karlín. 

Součástí celkové ceny za dodávku elektřiny je stálý měsíční plat (sjednává se ve výši 130 

Kč/měsíc), cena za nákup na trhu a zákaznický servis (sjednává se ve výši 275 Kč/MWh).  

  Z: Fichna, Skiba 

5.2. Dodatek č. 14 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky a odběru zemního plynu ze dne 

31.12.2012, uzavřené mezi dodavatelem – Pražská plynárenská, a.s., IČ: 60193492, Praha 1 – 

Nové Město a zákazníkem – Obec Píšť.  

Předmětem dodatku je doplnění  přílohy č. 1 – seznam odběrných míst, tedy od 2.11.2022 

bude obchodník dodávat zákazníkovi plyn do nově přidaného odběrného místa na adrese Píšť, 

Opavská 531/57 a zákazník se zavazuje plyn odebírat a platit za jeho spotřebu obchodníkovi 

cenu plynu. 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny v platnosti a účinné. 

  Z: Fichna, Skiba, Obrusníková 

6. Zadávací podmínky pro vyhlášení výzvy k podání nabídek k veřejné zakázce: „Fotovoltaická 

výrobna Čistírna odpadních vod Píšť“, včetně všech částí zadávací dokumentace, seznamu 

uchazečů a jmenování členů hodnotící komise.  

Jedná se o zjednodušenou podlimitní veřejnou zakázku na dodávky, tj. umístění fotovoltaické 

výrobny elektrické energie (FEv). Fotovoltaické panely budou umístěny na střeše objektu 

čistírny odpadních vod a vedle objektu na jeho západní straně na nosných hliníkových 

konstrukcích. Celkový výkon FVe bude 50kWp. Uvnitř objektu v technické místnosti FVe 

bude umístěna baterie 30kWh.  

Veřejná zakázka je zadaná v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 
 

Rada obce ukládá vyhlásit výzvu k podání nabídek v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v souladu s podmínkami OPŽP. 

  Z: Skiba, Švancar – administrátor veřejné zakázky 

7. Mimořádný finanční příspěvek pro spolek – TJ Slavia Píšť, z.s., IČ: 47813831, Píšť, ve výši 

12.000,- Kč na opravu havarijního stavu střechy na hlavní tribuně budovy v areálu TJ, resp. 

na pořízení materiálu pro opravu střechy.  

  Z: Kotulová, Obrusníková 



8. Žádost ředitele Základní školy a Mateřské školy Píšť, příspěvkové organizace, a souhlasí 

s předložením žádosti o podporu na projekt: „Přírodní zahrady při MŠ Píšť“ do výzvy č. 

5/2022 Státního fondu životního prostředí České republiky, Národního programu Životní 

prostředí – přírodní zahrady, a s realizací projektu včetně udržení výstupů projektu minimálně 

po dobu udržitelnosti, tj. po dobu 3 let od finančního ukončení projektu.  

  Z: Fichna 

9. Mimořádnou odměnu řediteli Základní školy a Mateřské školy Píšť, příspěvkové organizace, 

v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, podle § 134 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, a podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Mimořádná odměna bude vyplacena ze mzdových prostředků výše uvedené příspěvkové 

organizace. 

Tato mimořádná odměna se poskytuje za úspěšné splnění níže uvedených mimořádných nebo 

zvlášť významných pracovních úkolů, kdy ředitel podstatným způsobem ovlivnil kladný 

hospodářský výsledek v roce 2021, krizové řízení školy v Covidové době (01/22 - 04/22), 

přípravu workshopů pro okolní školy (plnění výstupů v projektu Podkrovní učebny), 

reprezentaci školy v rámci republiky, organizování aktivit ve spojitosti s bádáním a 

workshopy ve škole pro jiné školy, vystupování na konferencích, vypracování projektové 

dokumentace ke třem projektům (Modernizace zahrady školky, Modernizace přírodovědné 

učebny a přilehlých kabinetů, Učebna virtuální reality), reprezentaci na veřejnosti (vystoupení 

žáků a dětí seniorům) a pořádání vánočních trhů. 

  Z: Fichna 

10. V rámci Dotačního programu „Podpora činnosti místních spolků a organizací v roce 2022“ 

pro spolek – Šachový klub Píšť z.s., Píšť:  

- doplnění účelu využití poskytnuté dotace z rozpočtu Obce Píšť ve výši 12.000,- Kč, dle 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 202213, nově také na úhradu cestovních 

nákladů k mistrovským utkáním hraných u soupeřů a na nákup skříňky pro úschovu 

šachového vybavení. 
 

Rada obce pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

účelové finanční dotace mezi Obcí Píšť (poskytovatel dotace) a výše uvedeným spolkem 

(příjemcem dotace). 

    Z: Fichna, Kotulová  

11. Žádost občana – M.H. z Píště, a souhlasí se splátkovým kalendářem k faktuře č. 

231000066403 (ve výši 10.866,- Kč za vodné a stočné za období 1.1.2022 – 30.6.2022), která 

bude uhrazena v pěti měsíčních splátkách ve výši 2.000,- Kč  

a úplně vyrovnána poslední měsíční splátkou ve výši 866,- Kč s podmínkou, že pokud dlužník 

dohodnutou splátku neuhradí řádně a včas, tj. v době její splatnosti, ztratí veškeré výhody 

splátek.  

  Z: Kotulová  

III.  Rozhodla: 

1. O uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi vlastníkem – Obec Píšť a 

CETIN a.s., IČ: 04084063, Libeň, 190 00 Praha 9. 

Vlastník je majitelem pozemku parc. č. 3210, v k.ú. Píšť („Pozemek“). CETIN je investorem 

stavby přeložky pod označením „11010-103763  VPIC Píšť - rekonstr. suché nádrže SO03“, 

v jejímž rámci je potřeba na Pozemku umístit podzemní komunikační vedení veřejné 

komunikační sítě optické kabely vč. související infrastruktury („Komunikační vedení a 

zařízení“). Předpokládaná poloha umístění Komunikačního vedení a zařízení na Pozemku je 

vyznačena v situačních zákresech, které jsou Přílohami č. 1 – č. 5 této Smlouvy. Skutečná 

poloha umístění Komunikačního vedení a zařízení na Pozemku bude zaměřena po realizaci 



stavby na Pozemku. 

Předmět této Smlouvy je závazek CETIN a Vlastníka uzavřít na písemnou výzvu společnosti 

CETIN smlouvu o zřízení služebnosti s podstatnými náležitostmi uvedenými v této Smlouvě. 

Služebnost bude sjednána na dobu neurčitou za náhradu ve výši 100,- Kč („Náhrada“). Je-li 

Vlastník plátcem DPH, bude k Náhradě připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 

platným právním předpisem. 

  Z: Fichna, Plaček 

IV.  Neschvaluje: 

1. Žádost předsedy organizace Českého svazu ochránců přírody Základní organizace Nový Jičín, 

Záchranné stanice živočichů Bartošovice o poskytnutí dotace – finančního příspěvku na 

provoz záchranné stanice v roce 2023.  

  Z: Kotulová 

 

  Bc. Daniel Fichna                                            Stanislav Bartusek                            

                     starosta obce                                                 místostarosta obce  

 


